
 

Výcviková komise v prosinci 2024 

Své poslední zasedání v roce 2024 absolvovala Výcviková komise Svazu potápěčů 

ČR 29. listopadu v předvečer XXV. Semináře instruktorů SPČR, který se konal 30. 

listopadu a 1. prosince v hotelu Kobero, Říčany u Brna. VK zasedala ve složení J. J. 

Čermák, M. Haták, J. Holopírek, J. Hovorka, P. Hruška, R. Hřib, I. Kratochvíl, R. Pudil, 

L. Šefc a V. Vrbovský. 

Změny ve složení VK SPČR, předsedou Petr Hruška 

   K datu tohoto zasedání ukončili členství ve VK její dlouholetí členové M. Nachtigal a V. 
Vrbovský.  

   Vzhledem k tomu, že mandát této výcvikové komise pokračuje do 31. 12. 2025 (na 
základě rozhodnutí SD SPČR z 21. 4. 2022), vyžádala si nastalá situace zvolení nového 
předsedy VK. Do této funkce členové VK navrhli jediného kandidáta v osobě P. Hrušky, 
který byl vzápětí jednomyslně zvolen předsedou Výcvikové komise SPČR.  

Komplexní příprava pro uchazeče o instruktorskou kvalifikaci 

   Pro uchazeče o instruktorskou kvalifikaci v roce 2025 VK přistoupila k realizaci projektu 
komplexní přípravy, konkrétně: 

- na 30. 5. – 1. 6. školení z teorie v rozsahu CMAS P3, 

- na 2. 6. – 5. 6. soustředěnou přípravu na zkoušky CMAS I1/I2 (školení z metodiky 
vedení výcviku + workshop k vedení výcviku + konzultace ke všem tématům teorie 
dle zájmu účastníků), 

-  na 6. 6. – 8. 6. zkoušky na kvalifikaci CMAS I1/I2. 

   Při porovnání tohoto způsobu přípravy s dosavadním režimem vynikne mj. potřeba menší 
časové dotace ze strany účastníků (9 dní oproti obvyklým cca 12). 

K problematice lékařských prohlídek 

   Člen VK R. Pudil informoval o návrhu novelizace zákona o specifických zdravotnických 
službách, podle níž se lékařské prohlídky sportovců (včetně prohlídek rekreačních 
potápěčů a zájemců o tuto aktivitu) mají vyžadovat už pouze na úrovni odpovídající 
profesionálnímu sportu. Navrhovatel novely mj. prosazuje, aby si jednotlivé subjekty samy 
stanovovaly podmínky nahrazující lékařskou prohlídku uchazeče před jeho přijetím do 
výcviku. 

  Výcviková komise Svazu potápěčů ČR plně podporuje stanovisko zaslané MZd ČR, 
v němž se požaduje ponechat problematiku lékařských prohlídek sportovců ve stávající 
dikci.  

Instruktor/Instruktorka potápění 

   V průběhu XXV. Semináře instruktorů SPČR byl na základě námětu z pléna operativně 
projednán návrh, aby se VK SPČR zasadila o možnost získání profesní akreditace 
Instruktor/Instruktorka potápění pro držitele CMAS I3 prostřednictvím SPČR jakožto 
právnické osoby. Tuto možnost už s kladným výsledkem prověřil člen VK M. Haták. 

-vv- 


